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Noteikumi par liķieru izvešanu uz ārzemēm
un par akcīzes nodokļa atmaksu
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N° 2 valsts zemes fonda piešķirto un
piešķiramo īpašumu novērtēšanai.

Rīkojums par pārbaudījumiem dienas
arodu skolās 1928./29. māc. gadā.

SAEIMA

Sēdes 17. maijā.

Rīta sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr.
P. Kalniņš pulksten 10.

Valdības priekšlikumu par 4 miljonu
latu atvēlēšanu ierēdņu algu paaugstinā-
šanai nodod budžeta kommisijai.

Tad ar 52 pret 36 balsīm, 2 atturoties,
galīgi pieņem jauno valsts budžetu, visā
visumā sabalansētu uz 164.955.851 latu.

Pēc tam apspriež un vai nu noraida,
vai pieņem dažādas pārejas formulas pie
valsts budžeta.

Vakara sēdē ārlietu ministris A. Ba-
lodis atbild uz iesniegto jautājumu sūtņa
K. Ozola bagāžas lietā, paskaidrodams,
ka sūtnim, pārbraucot atpakaļ savā valstī,
nevar liegt pārvest arī viņa privātās
mantas.

Izglītības ministris E. Ziemelis atbild
uz jautājumu par skolēnu arestiem, pa-
skaidrodams ka skolas jāsarga no neat-
ļautas aģitācijas.

Iekšlietu ministris E. Laimiņš atbild
uz jautājumu par jauna laikraksta kon-
cesijas liegšanu kreisās strādnieku un
zemnieku frakcijas ļaudīm, paskaidrodams
šādu savu rīcību par likumīgu un liet-
derīgu.

Steidzamības kārtā pieņem likumu par
zemes piešķiršanas termiņa pagarināšanu
brīvības cīnītājiem līdz 1930. g. 1. jan-
vārim. Steidzamības kārtā pieņem arī
Pārgrozījumus un papildinājumus likumā
Par alkoholisku vielu ražošanu, aplikšanu
ar nodokļiem un pārdošanu.

Tālāk steidzamības kārtā pieņem dažus
sīkākus likumus, kā arī papildinājumu
krimināl procesa likumā attiecībā uz depu-
tatu neaizkaramību.

Steidzamības kārta ratificē arī tirdznie-
cības līgumu ar Dienvidslāviju un dažas
konvencijas.

Pēc budžeta kommisijas dotās at-
Sa uksmes atvēl prasītos 4 miljonus latu
?erēd ņu algu paaugstināšanai, vēl pieņem
steidzamības kārtā likumu par pensijām
^JBŠiern Krievijas pensionāriem

un
tad

P Pulksten 3 sestdienas rītā, slēdz sēdi
usesiju .

Valdības rīkojumi un pavēles

Noteikumi
par Finanču ministrijas saimniecības

padomi.
1. Pie Finanču ministrijas pastāv

saimniecības padome, kura ir speciālistu-
padomdevēju apspriežu orgāns valsts
saimniecības un tautsaimniecības jautā-
jumos. Padome sniedz finanču ministrim
atzinumus par visiem tiem jautājumiem,
ar kuriem ministris pie padomes griežas.

2. Padome sastāv no finanču minist ra
uzaicinātām personām ar attiecīgām spe-
ciālām zināšanām un piedzīvojumiem.

3. Saimniecības padomes priekšsēdētājs
ir finanču ministris, vai persona, kuru
finanču ministris uz to pilnvarojis.

4. Saimniecības padomes locekļi at-
līdzību par piedalīšanos padomes sēdēs
nesaņem.

5. Šie noteikumi stājas spēkā no iz-
sludināšanas dienas.

Ar šo atcelti 1927. g. 3. maija noteikumi
par Finanču ministrijas saimniecības pa-
domi (Lik. kr. 97) un !928. g. 1. marta
pārgrozījumi (Lik. kr. 53), kā_arī 1927. g.
22. novembra noteikumi par Arējās tirdz-
niecības kommisiju pie Finanču ministrijas
(Lik. kr. 203).

Rīgā, 1929. gada 7. maijā.
Ministru prezidents H. Celmiņš.
Finanču ministris A. Petrevics.

Pārgrozījumi
noteikumos par valsts aizdevumu
izsniegšanu policijas darbiniekiem

satiksmes līdzekļu iegādāšanai.
1926. g. 28. janvāra noteikumos par

valsts aizdevumu izsniegšanu policijas dar-
biniekiem satiksmes līdzekļu iegādāšanai
(Lik. krāj. 19) 2. pantu izteikt šādi:

2. Aizdevumus izsniedz Iekšlietu mi-
nistrijas administratīvais departaments no
saimnieciskās dzīves atjaunošanas fonda
līdzekļiem, kādi šim nolūkam atvēlēti
budžeta kārtībā. Šie līdzekļi atmaksājami
fondam līdz 1936. gada 31. martam.
Aizdevums vienai personai nevar pār-
sniegt 700 latus, un to izsniedz uz laiku,
ne ilgāku par diviem gadiem. Aizdevumi
ir bezprocentīgi.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Iekšlietu ministris F.d. Laitninš

Lēmums par algas paaugstināšanu
obligātorisko skolu skolotājiem.
Ministru kabineta 1925. g. 16. jūlija

lēmums par algas paaugstināšanu obligā-
torisko skolu skolotājiem (Lik. krāj. 136)
attiecināms arī uz 1929.'30. budžeta gadu.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
Ministru prezidents H. Celmiņš.
Izglītības ministris F. Ziemels.

Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Noteikumi
par liķieru izvešanu uz ārzemēm
un par akcīzes nodokļa atmaksu

par izvestiem Iiķeriem.
Izdevis finanču ministris, pamatodamies

uz 1920. g. 17. augusta likuma par alkoholu
saturošu vielu ražošanu, aplikšanu ar
nodokļiem un pārdošanu 180. pantu.

1. Tieši no liķieru fabrikām var izvest
uz ārzemēm dažādus liķierus vienīgi ne-
bandrolētā veidā.

2. Liķieru fabrikants, vēlēdamies iz-
vest uz ārzemēm liķierus, paziņo par to
Nodokļu departamenta akcīzes nodaļai,
vai attiecīgam nodokļu inspektoram ar
rakstu. Šinī rakstā jāuzrāda izvedamo
liķieru daudzums un muitas iestāde, caur
kuru liķierus izvedīs.

3. Saņēmusi iepriekšējā punktā minēto
paziņojumu, Akcīzes nodala vai attiecīgais
nodokļu inspektors izsniedz liķieru fabri-
kantam atļauju liķieru izvešanai uz ār-
zemēm.

4. Izvedamie liķieri jāiesaiņo tā, ka
viegli var pārbaudīt katra dzēriena šķiras
daudzumu, t. i. dažādas šķiras iepakojamas
dažādās kastēs un dažāda tilpuma pudeles
nedrīkst iepakot vienā kastē. Uz katras
kastes vāka jāatzīmē iepakoto pudeļu
skaits un tilpums un liķieru nosaukums.

5. Pēc iepriekšējā punktā aprādītā
veida dzērienu sakārtošanas izvešanai uz
ārzemēm liķieru fabrikantam jāuzaicina
nodokļu inspekcijas ierēdnis šo liķieru
pārbaudīšanai.

Piezīme. Ja liķieru fabrika atrodas
tādā vietā, kur ir muitas iestāde un
dzīvo nodokļu inspekcijas ierēdnis,
tad pārbaudīšanu izdara nodokļu in-
spekcijas un muitas ierēdņi kopīgi
uz vietas fabrikā.

6. Pārbaudīšana izdarāma sūtītāja vai

viņa pilnvarnieka klātbūtnē. Lai izzinātu
dzērienu stiprumu un aprēķinātu viņos
atrodošos absolūta alkohola grādu daudzu-
mu, no katras liķieru šķiras noņemams
pķraugs ne mazāk par vienu pudeli
āij 0,5 ltr., kurn vietā ieliekams tikpat
daudz jaunu pudeļu ar attiecīgu liķieri.
Paraugi apzīmogojami ar nodokļu in-
spekcijas un fabrikanta zīmogiem, un tos
saņem nodokļu inspekcijas ierēdnis alko-
hola satura izzināšanai. Pēc apskatīšanas
kastes aiztaisāmas, uzliekot uz tām no-
dokļu inspekcijas un muitas ierēdņu zī-
mogus, bet kur muitas ierēdņu nav,
kastes nodrošināmas tikai ar nodokļu
inspekcijas ierēdņa zīmogu vai plombām.

Piezīme. Paraugu pudeļu tilpums iz-
mērāms ar zīmogotu mēru un stiprums
aprēķināms, nogremdējot spirtmēru
pārbaudāmā šķidrumā, bet uz sūtītāja
vēlēšanos un, ja izvedamie liķieri
satur stiprumu maskējošas vielas, tad
stiprums aprēķināms, paraugus pār-
tvaikojot. Ja paraugu izmeklē nav
izdarāma dzērienu pārbaudes vietā,
tad tie iesūtāmi Nodokļu departa-
menta Ķīmijas laboratorijai izmeklei.

7. Par izvedamo liķieru pārbaudi sa-
stādāma akts, kura parakstāma amat-
personām, kas dzērienus pārbaudīja, kā
arī sūtītājam vai viņa pilnvarniekam.
Šaī aktī jāuzrāda, kādus liķierus un cik
daudz no katras šķiras izved. Akts sa-
stādāma trijos eksemplāros, no kuriem
viens paliek pie fabrikas grāmatas, vienu
saņem nodokļu inspekcijas ierēdnis iesū-
tīšanai departamentam un viens līdz ar
liķieru transportu nosūtāms muitas
iestādei.

8. Muitas iestāde, saņēmusi pārbaudī-
šanas akti līdz ar dzērienu transportu.
par jaunu apskata transportu sūtītāja
vai viņa pilnvarnieka klātbūtnē un, ja
atrod uz kastēm uzliktos nodrošinājumus
veselus, pieņem transportu izsūtīšanai uz
ārzemēm. Pretējā gadījumā un ja ir
pamats pielaist, ka kastes ceļā no liķieru
fabrikas uz muitas iestādi taisītas vaļā,
muitas iestāde izsauc tuvāko nodokļu
inspekcijas ierēdni un sūtītāja vai viņa
pilnvarnieka klātbūtnē, konstatējot no-
drošinājumu bojājumus, attaisa kastes
un pārbauda pēc 7. punktā minētās akts
kastēs atrodošos dzērienus, no kuriem
noņem paraugus nekatras šķiras ā0,5 ltr.
apmērā dzērienu stipruma pārbaudīšanai
6. punktā minētā kārtībā.

9. Uz pārbaudīšanas akts pamata

muitas iestāde izdod sūtītājam apliecību,
ka liķieri tiešām izvesti uz ārzemēm,
pie kam šajā apliecībā jāaprāda kastu
un pudeļu skaits un pudeļu tilpums pēc
liķieru nosaukumiem. Vienā apliecībā ne-
var apvienot dzērienus, kas saņemti no
fabrikas pēc vairākām aktīm, bet ap-
liecība izdodama pēc katras akts, pie kura
prece izsūtīta no fabrikas. Muita- ap-

liecība liķieru izsūtītājam triju mēnešu
laikā, skaitot no izvesto liķieru transporta
apskates akts sastādīšanas dienas, jā-
iesniedz Nodokļu departamentam.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos No-
dokļu departaments var pagarināt
šajā (9.) punktā minēto termiņu mui-
tas apliecības piegādāšanai.

10. Saņēmis iepriekšējā 9. punktā mi-
nēto apliecību. Nodokļu departaments dod
rīkojumu, vai nu lai liķieru fabrikantam
atmaksā pienākošos akcīzes nodokli, vai
lai par attiecīgu summu atsvabina akcīzes
samaksas nodrošinājumus, vai arī lai
fabrikantam pienākošos akcīzes summu
ierēķina maksājumos, kuri pienākas valstij
no fabrikas.

Ar šo atcelti 1922. g. 21. oktobra no-
teikumi par liķieru izvešanu uz ārzemēm
un par akcīzes nodokļa atmaksu par iz-
vestiem dzērieniem, kas publicēti ,,V. V."
242. numurā.

Rīgā, 1929. g. 17. maijā.
Finanču ministris A. Petrevics.

Nodokļu departamenta direktors
G. Ķempels.

Apstiprinu.
1929. g. 16. maijā. JSe R-734.

Izglītības ministris E. Ziemelis.
Rīkojums

par pārbaudījumiem dienas arodu
skolās 1928./29. mācības gadā.

Izglītības ministrija noteic tekošā
1928./29. māc. gadā dienas arodu skolās
šādus pārbaudījumus:

A. Būvniecības nodaļas:

III klasē rakstu darbu būvmaksas ap-
rēķinos un pārbaudījumus vārdiem
būvmācībā un ģeodēzijā;
Rēzeknes arodu skolā bez tam pār-
baudījumu vārdiem būvmēchanikā;

II klasē rakstu darbus latviešu valodā
un algebrā un pārbaudījumus vār-
diem fizikā un ģeodēzijā;

I klasē pārbaudījumu vārdiem ģeometrijā;
B. Mēchanikas nodaļas:

III klasē pārbaudījumus vārdiem mašīnu
elementos, tvaika mašīnās un iekš-
degu dzinējos, elektroteclmikā, Cēsu,
Valkas, Ventspils, Gulbenes un
Ludzas arodu skolām bez tam pār-
baudījumu mašīnmācībā, Jelgavas
arodu skolai — darba mašīnās, Dau-
gavpils arodu skolai — lokomotīvēs;

II klasē rakstu darbus latviešu valodā
un algebrā un pārbaudījumus vār-
diem fizikā, technoloģij 'ā un mē-
chanikā;

I klasē pārbaudījumu vārdiem ģeometrijā.
C. E le k t r o teclm i skās nodaļas:

III klasē pārbaudījumus vārdiem mašīnu
elementos, elektriskās mašīnās, elek-
triskā tīklā un stacijās, vājstrāvā;

II klasē rakstu darbus latviešu valodā un
algebrā un pārbaudījumus vārdiem
fizikā, elektromēttijā un mēchanikā;

1 klasē pārbaudījumu vārdiem ģeometrijā.

D. Adurinības nodaļas:

II klasē rakstu darbu latviešu valodā un
pārbaudījumus vārdiem organiskā
ķīmijā, analītiskā ķīmijā, ādminībā
un fizikā;

I klasē pārbaudījumu vārdiem neorga-
niskā ķīmijā.
E. Galdniecības nodaļas:

III klasē pārbaudījumus .mēbeļu projek-
tēšanā un stilos ;

II klasē rakstu darbus latviešu valodā un
algebrā un pārbaudījumus vārdiem
galdniecības technoloģijā un fizikā;

1 klasē pārbaudījums vārdiem ģeometrijā.

F. Tirdzniecības n o d a ļ a s
111 klasē rakstu darbus latviešu un vācu

valodā un komererēķināšanā un pār-
baudījums vārdiem latviešu un vācu

ilodā, preču zinātnē un saimniecības
ģeogrāfijā;

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1929. gada 17. maijā.

Nr. 410.
Atvaļinu uz paša vēlēšanos no aktīvā

kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
Aviācijas pulka kara ierēdni Alfrēdu
Jēginu.

Valsts Prezidents G. Zem gals.
Kara ministris A. Ozols.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":

ar p iesūtīšanu par: j,piesūtīšanas
gadu . . . . Ls 22,— (saņemot eksped.) par:

nU ? ; ! ; 2_ Va gadu 10,-
„ '-*«t nn ' 3 mēn , 5,—Piesūtot pa » -

pastu un pie ' » - J >'u
atkalpārde- Par atsevišķn

vējiem . . - „ —,'2 numuru . . . „ —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , —,80

Latvijas valdības y&& oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot s^bfl f^S&jĒ svētdienas un svētku dienas

Redakcija: ^f^^^^p^^ļl

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N°2. Tālrunis 20032 ^P^|lg§l|j^ Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^$p Atvērts no pulksten 9—3



Nekustamas mantas saraksts,
l<uras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 5. aprīļa lēmuma ir jāpiedalās Dignājas meliorācijas sabiednba, ,.Daugava un jāņem dahba

Jēkabpils apr. Dignājas pagasta Cērpurva novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā un izvesto darbu kartība uzturēšana.

'S3

?2 Dalībniekam
S Dalībnieka

Dalībnieka pjederošo vai
,jj īpašuma tiesību viņa lietošanā
°- vārdsunuzvārds ... esošo māju

.a apzīmējums , '2; r nosaukums
*

1. Mārtiņš Lācis īpašnieks Karkas
2. Jānis Slīders , Ozolani
3. Juris Karašinski ,,
4. Dārta Strož Ieguvēja „
5. Līza Driksne, Arvide Gobe un

Bērta Gobe Līdzīpašnieces
6. Jānis Zvanītājs īpašnieks Laudzani
7. Jānis un Anna Vaskinovič ... „ Greighof pusm.
8. Juris Muižnieks „ Pakalni
9. Eduards Rūtinš „ Ozolkalni
10. Roberts Kalniņš , Grietiņas
11. Alfrēds Šillers * „ Dzejnieki
12. Jāzeps Juchnevičs , Mūrnieki
13. Valsts īpašniece Jaunsaimniecība
14. „
15. Jūlijs Blumentāls īpašnieks Sturmeki
16. Jānis Driksne „ Driksne
17. Andrejs Korsīts Jaunsaimniecība
18. Bērtuls Puteklis „ Gipterani
19. Valsts īpašniece Valsts mežs

Rīgā, 1929. g. 30. aprīlī.

II klasē rakstu darbu algebrā un pār-
baudījumus vārdiem fizikā, vēsturē
un ķīmijā.;

I klasē pārbaudījumu vārdiem ģeometrijā.

G. Sagatavošanas klasē:
rakstu darbus latviešu valodā un rēķināšanā
un pārbaudījumus vārdiem techniskām
nodaļām latviešu valodā un ģeogrāfijā,
bet tirdzniecības nodaļai latviešu valodā
un vēsturē.

Departamenta direktora v. J.Dobulis.
Arodu skolu direktors I. Zubans.

Apstiprinu.
1929. g. 16. maijā.

Zemkopības ministris
A.Alberings,

Darbu
Māju NfiMš izmaksa pēc

__ Kādā pagastā atrodas mājas projekta,

pēc pēc un pie kādas agrākās muižas rfķSlaS£ Piezīmes

mēmie- zemes niederēia "ie ku Dalsu
čības grāmatu piederēja

^.^
plāniem reģistra ls

79 1652 Dignājas pagasta Dignājas muižas 397,— šinī dalībnieku sarakstā uz-
-,;? 97RC. 57 — rādītās darbu izmaksas sum-
IĻ f"" " " ' " AQ mas »zskatāmas Par pamatu
/o 1040 ,, ,, ,, ,, *i>, dalībnieku maksājumu no-
75 ,, ,, „ ., 54,— teikšanai, kā pie pirmreizējās

izvešanas, tā arī pie izvesto
74 2777 „ „ „ „ 70— darbu llzt"r^anas kārtībā.

73 2310 „ „ „ „ 363,—
51 „ „ „ „ 116 —

7Fa 6034 „ „ „ „ 118 —
HFa 6036 „ „ „ „ 149 —

5Fa 6033 „ „ „ „ 141,—
3Fa 6199 „ „ „ „ 128,—
12Fa 6037 „ „ „ „ 81 —
18Fa — „ ? „ „ 139,—
24Fa — „ ,, „ „ 111,—
72 1051 „ „ „ ,. 334,—
69 2809 „ „ „ „ 40.—
53F — Jēkabpils virsmežniecības jaunsaimn. 50,—
82 4111 Dignājas 139 —

- . „ 845,-
Kultūrtechniskās daļas vadītāja vietā J. Pelsis.

Darbvedis F. Briedis.

Papildinājumi un pārgrozījumi
instrukcijā JNfe 2 valsts zemes fonda
piešķirto un piešķiramo īpašumu

novērtēšanai.
Instrukcijas (1924. g. „VaId. Vēstn."

N° 211) 22. un 38. pantu grozīt un izteikt
šādi :

22.
Tiesības uz atsvabināšanu no izpirkšanas

maksas par ēkām, saskaņā ar iepriekšējā
(21.) panta noteikumiem, saimniecību ie-
guvēji var pierādīt ar rentes līgumiem,
vietējo pašvaldību apliecībām vai lieci-
nieku rakstiskiem liecinājumiem. Lieci-
nieku paraksti apliecināmi pie notāra,
miertiesneša vai arī vietējā ' pašvaldības
iestādē.

la saimniecības resp. apbūves gabali ir
piešķirti agrāko obroku tiesību īpašniekiem,
tad ēkas nav vērtējamas un pierādījumi
par ēku celšanu nav prasāmi.

38.

Vērtēšanas kommisiju priekšsēdētājiem
uz sēdēm jāuzaicina vietējās virsmežnie-
cības pārstāvis, kurš piedalās saimniecībām
piešķirto mežu vērtēšanā.

Gadījumā, ja saimniecībā vērtējama
meža nav, virsmežniecības pārstāvis to
atzīmē vērtējamās saimniecības priekš-
darbu akti.

Kommisijas lēmumus mežu vērtēšanas
lietās kommisijas priekšsēdētājs paziņo
attiecīgai virsmežniecībai atsauksmei ar
lūgumu par varbūtējiem iebildumiem un
aizrādījumiem 1 mēneša laikā ziņot zemes
vērtēšanas virskommisijai.

Instrukciju papildināt ar šādu jaunu
pantu:

53'.
Uz vērtēšanas likuma 282. panta pamata

pārvērtēto saimniecību vērtēšanas aktīs
taisāmas atzīmes, kādu apstākļu un kļūdu
dēļ saimniecība pārvērtēta. Pārvērtēšanas
aktīm pievienojama saimniecības agrākā
vērtēšanas akts vai tās noraksts.

Rīgā, 1929. g. 15. maija

Zemes vērtēšanas virskommisijas
priekšsēdētājs A. Ķuze

Sekretārs I. Jansons

valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Zemkopības departamenta kultūrtech-

niskā daļa paziņo, ka zemkopības ministris
ar š. g. 5. aprīļa lēmumu ir apstiprinājis
kultūrtechniskās daļas sastādīto un Dignā-
jas meliorācijas sabiedrības ,,Daugava"
darbu dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto
Jēkabpils apriņķa Dignājas pagasta Cēr-
purva novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņē-
mējiem ir uzlikts par pienākumu piedalīties
Dignājas meliorācijas sabiedrībā ,,Dau-
gava", minēto meliorācijas darbu izve-
šanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1929. g. 30. aprīlī.

Kultūrtechniskās daļas vadītāja v.
J. Pelsis.

Darbvedis Fr. Briedis.

Paziņojums JV° 197.
Zemes vērtēšanas virskommisija paziņo,

ka savās sēdēs skatīs cauri vietējo zemes
vērtēšanas kommisiju lēmumus sekošo
muižu saimniecību un apbūves gabalu
novērtēšanas lietās:
1929. g. 20. jūnijā, pulksten 15 dienā.

Rīgā, Dzirnavu ielā N» 31, dz. 2.
2061) Talsu apriņķa Mūrmuižas pagasta

Mūrmuižas muižā, Odres muižas
saimn. Ne 7F, 13F, Mūrmuižas
mācītāja muižas saimn. N°Nj 7F,
Fa, 8F, Fa, 9F, Fa, 10F, Fa,
11F, 12F, Fa, 14F, Fa, Sēmi muižas
saimn. N9N9 231F un 232F, Talsu
mācītāja muižas saimn. N°N° 2F,
3F, 4F un 5F, Tiguļu-Upsēju mājas
Na 1F un Spraugu mž. saimn. N« 19F,

2062) Valmieras apriņķa Tūjas pagasta
Dūjas muižas rentes m. ,,Jūras-
Dzeņi" N°33F Zaķupītes aizsprosto-
juma ūdens augstuma noteikšanas
un ūdens spēka vērtēšanas lieta;

2063) Daugavpils apriņķa Koiupes pa-
gasta Kalupes muižas piegr. N«425F
mežs Pabērzu sādžas viensētniekiem;

M64) Ludzas apriņķa Rundēnu pagasta
Rundēnu muižas Nalogu sādžas
viens, uz piegr. gab. NiN° 33F,
35F atstātais mežs; .

2065) Valmieras apriņķa Burtnieku pa-
gasta Burtnieku mācītāja muižas
rentes mājas „Luči" N° 10F, Fb;

2066) Ventspils apriņķa Zlēkas pagasta
Zlēkas muižā;

2067) Jaunlatgales apriņķa Linavas pa-
gasta Linavas, Kuļevas un Bogoro-
dicas meža novadi, Staro-Ovsišče?
pareizt. bazn. zemes, Butirskas pa-
reizt. bazn. zeme, Paļcevas un
Oviniščes pūstošas, Karčiščes,
Baltā-Pagraba un Kosino-Pluši
muižās.

Rīgā, 1929. g. 1/. maijā.

Zemes vērtēšanas virskommisijas
priekšsēdētājs A. Ķuze

Sekretāra v. A. Sakenfelds

Paziņojums JVe 198.
Zemes vērtēšanas virskommisija paziņo,

ka savā sēdē skatīs cauri sekošās atlīdzības
lietas:
1929. g. 20. jūnijā, pulksten 3 dienā.

Rīgā, Dzirnavu ielā Ne 31, dz. 2.
2068) Andža Ernesta atlīdzības lietu

par dēstītiem augļu kokiem Valkas
apriņķa Alūksnes pilsētā.

2069) Krista Liekniņa atlīdzības lietu
par celtām ēkām Talsu apriņķa
Mērsraga pagasta ,,Zēnu" mājās.

2070) Heinricha Strausa atlīdzības lietu
par dēstīto augļu dārzu un izdarī-
tiem remontiem Jelgavas apriņķa
Vadakstes pagasta ,,Ķesteros ".

2071) Nannijas Ozoliņš atlīdzības lietu
par celtām ēkām Valmieras apriņķa
Bauņu pagasta Pučurgas muižas
jaunsaimniecībās M> 12F un 38F.

Rīgā, 1929. g. 17. maijā.
Zemes vērtēšanas virskommisijas

priekšsēdētājs A. Ķuze.
Sekretāra v. A. Sakenfelds.

Paziņojums
visiem valsts' darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas Darba
aizsardzības departaments paziņo, ka š. g.
peldu sezonā Ķemeros valsts darbiniekus
un viņus ģimenes locekļus apkalpos sekosi
ārsti un masieri:

Ārsti:
1) Dr. Šteinhards, Arnolds
2) Dr. med. Maikapars, Fedors.

Masieri:
1) Štaubmans, Hermine

2) Martinelli-Zālīte, Leontine
3) Bergs, Otilija
4) Krūmiņš, Anna
5) Šūsters, Ādolfs
6) Bēne, Jēkabs
7) Radens, Serafima
8) Hartmans, Lidija
9) Bērziņš, Auguste

1_0) Kalniņš, Viktors.
Ārstu un masieru adreses būs izliktas

Ķemeru sēravotu un peldiestādes kancelejā.
Departamenta direktors F. Roze.

Valsts darbinieku ārstniecības nodaļas
vadītājs Dr. Dr'iba.

Pasts un telefons.
I. Atklātas:

a) Pasta _ palīgnodaļas vienkāršu un
ierakstītu sūtījumu operācijām:

Aizgārša — ' Ludzas apriņķa Mērdzenes
pagastā, Ķinguti — Kuldīgas apriņķa
Kabiles pagastā.

II. Smaižu telefona palīgnodaļa Aiz-
putes apriņķī pārveidota par pasta un
telefona palīgnodaļu vienkāršu un ierak-
stītu sūtījumu operācijām.

III. Iekārtotas naudas pārvedumu un
paku operācijas: Bramberģes. Dunalkas,
Krotes, Nuku, Paplakas, Priednieku un
Pūres pasta palīgnodaļās.

V. Iekārtota telegrammu pieņemšana'
Airites, Saldus un Skrundas dz. * stacijās.

Direktors A. Auziņš.
Ekspl. pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Izlabojums.
Š. g. ,,Valdības Vēstneša" 98. numurā

iespiestā rīkojumā N° 184 izdarāmi sekosi
labojumi:

1) § 15., punktā „d) ar 12 mēnešu
biļeti" — maksa II kl. bērniem par attā-
lumu 21 km, kur stāv ,,102,60", jābūt
,,103,60";

2) § 30., 16. punktā, b) burtā pēc vār-
diem „(turp un atpakaļ)" likt burtu ,,c)".

Dzelzceļu galvenā direktora pal.
K. Spriņģis.

Finanču direktors Mazkalninš.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīgas pilsētas veselības nodaļa
atgādina visiem Rīgā praktizējošiem
ārstiem, ka apliecības par mirušo'personu
nāves cēloņiem obligātoriski jāizraksta
pēc pilsētas valdes noteiktas formas, pie
kam rūpīgi jāizpilda visas šinī formā
paredzētās rubrikas. Apliecību formulāri
par brīvu dabūjami Rīgas pilsētas dzimt-
sarakstu nodaļā Kaļķu ielā 1.

Veselības nod. vadītājs Blumenfelds.

Sekretāra v. L. Bērziņš.

Epidemioloģiskās nozares vad. Dr. Ulpe.

KURSI

Rīgas biržā, 1929. gada 18. maijā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,18—25,23

100 Francijas franku 20,25—20,40
100 Beļģijas beigu 71,90—72,45
100 Šveices franku 99,75—100,55
100 Itālijas liru 27,12—27,33
100 Zviedrijas kronu 138,55—139,25
100 Norvēģijas kronu .... 138,25—138,95
100 Dānijas kronu 138,20—138,90
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 15,33—15, 48_
100 Holandes guldeņu .... 208,40—209,4o
100 Vācijas marku '. 123,35—124,00
100 Somijas marku 13,00—13, 12
100 Igaunijas kronu 138, 10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 89—97

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevi"

Zvērināts biržas maklers Th. Šummers.

Redaktors M. Arons.



Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
31.maijā, pikst. 10,30 dienā, Rīgā,
M. Lubanes ielā Ne 15, dz. 3,
pārdos II izsolē Jura Brenča
kustamu mantu, sastāvošu no
pianīno, šujmašīnas u. c. un
novērtētu par Ls 580.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
4111 Tiesu izp. V. Strauss.

» '

€«u iestāšu
sludinājumi.

?

PAZIŅOJUMS.
1929. g. 15. maijā finanču mi-

nistris apstiprinājis statūtus par-
keta, finieru un kokrūpniecības
akciju sabiedrībai ,,0. BēVtiņ-
Bērziņ", kuras mērķis ir: 1) iegūt,
ierīkot un izmantot dažādus kok-
rūpniecības uzņēmumus parketa
finieru un citu koka izstrādājumu
ražošanai; 2) ierīkot kantorus,
veikalus, nolktavas un dažādus
attiecīgus palīga rūpniecības uz-
ņēmumus, kā iekš- tā arī ārzemēs;
3) importa, eksporta, tranzita un
vietējā tirdzniecība ar dažāda
veida kokiem un koku izstrādā-
jumiem un precēm uz sava rēķina
un kommisijā.

Pie nodibināšanās sabiedrība
pārņem savā īpašumā O. Bērtiņ-
Bērziņam piederošo nekustamu
mantu: Rīgā, IV hip. iecirknī, at
zemes grām. JVs 543F (atdalītu
no IV—976) Daugavgrīvas ielā
Ns 33/35, IV hip. iec, ar zemes
grām. Ne 976 (gr. 61 Ne 5), Ūdens
ielā un IV hip. iecirknī, ar zemes
grām. Ne 979. (gr. 61, Ne 18)
Ūdens ielā, kā arī esošo parketa,
finieru un kokrūpniecības uz-
ņēmumu ar visiem tā aktīviem
un pasīviem.

Pamatkapitāls Ls 5.000.000,—,
kurš sadalās 5.000 akcijās pa
Ls 1.000,— katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību nodibina sekosi La-

tvijas pilsoņi:
1) Otto Bērtin-Bērzinš, dzīv.

Rīgā, Marijas ielā Ne 67/69.
2) Zelma Bērtin-Bērzinš, dzīv.

Rīgā, Marijas iela Ne 67/69.
3) Tālivalds Sanders, dzīv.Rīgā

Ganu ielā Ns 6.
4) Herberts Tepfers, dzīv. Rīgā

Marijas ielā Ne 67/69.
5) Andrejs Krebe, dzīv. Rīgā,

Marijas ielā Ne 67/69.
Tirdzuiec. nodaļas priekšnieks

4139z A. Kacens.
Revidents Aug. Celmiņš.

(Tiesu
»ļudiu<āļumt.

Ar Rīgas apgabaltiesas 2. kri-
minālnodajas 1929. g. 4. aprīļa
spriedumu tirgotajā KristineLim-
īach, dzīv. Rīgā, Ģertrūdes ielā
jsļb 6i, dz. 9 , par sabojāta iesala

ekstrakta glabāšanu savā pār-

tikas preču veikalā, pēc sodu
Jik. 210'. p. sodīta ar Ls 10,— lielu
naudas sodu, kura nesamaksas
gadījumā turama arestā trīs
Sienas Spriedums stājies liku-
mā spēkā. L. Ne 1191/29.g.

Rīgā, 1929. g. 8. maijā.
Priekšsēd. b. (paraksts).

4035z Sekretāra p. v. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Latvijas civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo,
vispārībai, ka lalātie draugi Juris
Jura d. Muuls un Marta Kārļa m.
Mi 'uils, dzim. Zariņš, noslēguši
savstarpīgo laulības ' līgumu pie
Rīgas notāra J. Kreicberga !929.g
18. aprīlī reģistra Ns 4925, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 7. maijā.
3294o L. Ne 4330.
Priekšsēdētaja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas cilvīllikumu kop. 36. p
piezīmes pamata, ar šo paziņc
vispārībai, ka laulātie draugi
ļurģis-Vincas Burkus (Burkas)
ķļ Emīlija Burkuss, dzim.
Vēmieks, 'noslēguši savstarpīgc
laulības līgumu pie Rīgas notāra
j. Krūklanda 1929. g. 13. aprīli
reģistra JVe 9028 ar kuru viņi.
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civillikumu
7ļi. un turpm. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību. L. Ne 4317..

Rīgā, 1929. g. 7. maijā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
3293o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Ervīns Eduarda d.
Kurševitcs (Kurschewitz) un
Margrieta (Margarete) Kārļa m.
Niklass (Nickias) noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra R.Voigta 1929. g. 18. aprīlī
reģistra JVe 4059, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 7. maijā.
3295o L. JVe 4315.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Oskars Pētersons
tin Lidija Freimanis, noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Purgala 1929. g. 19. apr.
reģistra JVe 5457, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 7. maijā.
3296o L. JVs 4275.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1929. g,

28. maijā minētās nodaļas atklātā
"tiesas sēdē nolasīs 1928. g. 6. ok-
tobri Vainižu pag. mir. Ādama
'?Kārļa d. Berga (Berķa) testa-
mentu.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

4036 ___ Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
'958. p. paziņo, ka 1929. g.
28. maijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
'929. g. i, janvārī Litenes pag.
mirušā Aleksandra Otto d. Vīks-
"ina (Vīksnis) testamentu.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

R'gas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
H)-'lā ar c'v'lprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g.
« maijā minētās nodaļas atklātā
j^sas sēdē nolasīs 1928. gadā
li: janvārī Mēdzūlas pagast
"iirušā Pētera ļāna d. Orimzas
testamentu. '

R'gā, 1929. g. 16. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

ļ^Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
ic?t;o"ā ar civilprocesa likumu
'™s- p., ar šo paziņo, ka 1929. g.« maijā minētās nodaļas atklātā
"esas sēdē nolasīs 1929. gadā
?janvārī Ogres pagastā mirušātetera Gusra dēla Kurģa tēsta-

jā, 1929. g. 16. maijā.
4nC.nekšsēd. v. A. Veidners.{m Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezimes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Kārlis Jura d.
Avsjukevičs un Varvara Vale-
rija m. Stankevičs, noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Kreicberga 1929. g.
24. aprīlī reģistra JVs 5237, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu no-
slēdzamo laulību, ir atcēluši vie-
tējo civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 7. maijā.
3297o L JVe 4363.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958.* p. paziņo, ka 1929. g.
28. maijā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1928. g. 10. aprīlī Grašu
pagastā mir. Pētera Pētera dēla
Ābrama testamentu.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

4041 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1927. gada 22. jūlijā mirušā Jāņa
Jura dēla Dābola alias Dāboliņa
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, legatā-
riem, fideikommisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šaī tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. maijā.
L. JVe 1604/29. 3211

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1926. gada 23. oktobrī mirušās
Jēkabpils apriņķa Salas muižas
,,Mežegravan JVe 104" māju īpaš-
nieces AnnasKlāva m. Poriets, dz.
Skujainis atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantinekiem,
legatāriem . fideikommisāriem,kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 6. maijā.
L. K". 1471/29. g. 3212

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1917. g. 28. martā Talsu apriņķa
Lībagu pagastā mirušā Kristapa
Anša d. Krekauska, alias Kre-
auska atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem Iega-
tāriem, fideikommisāriem, kre-
ditoriem un t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām

Jelgavā, 1929. g. 6. maijā.
L. Ne 66/29. g. 3215

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
ar šo dara vispārībai zināmu, ka
tiesas kopsapulces š. g. 24. aprija
sēdē nolemts: zvēr. adv. pal.
Kurtam Pladde piešķirt privāt-
advokāta tiesības vest svešu lie-
tas Jelgavas apgabaltiesā kā 1.
tā otrā instancē un tai padotās
miertiesās.

Kurta Pladde dzīves vieta —
Ventspilī, Tirgus ielā JVe 8.

Jelgavā, 1929. g. 14. maijā.
4078z JVs 20838

Priekšsēdētājs Sakens.
Sekretārs Caune.

Jelgavas apgabaltiesas reģ. nodaļa,

pamatodamās uz 1923. g. 18. jū-
lija lik. par biedrībām, savienī-
bām un politiskām organizācijām
17. panta paziņo, ka minētā tiesa
civīlnodaļas 1929. g. 22. aprīli
atklātā sēdē nolēma reģistrēt
Skaistkalnes biškopības biedrību,
ievedot viņu to biedrību reģistra
pirmajā daļā, kurām nav peļņas
iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Skaistkalnes pagastā. _

Jelgavā, 1929. g. 7. maijā.
32l7z ~ L. Ne 82

Reģistr. nod. pārzinis Veiss.
Sekr. v. M. Helmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p. paziņo, ka 1929. g.
28. maijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1928. g. 29. augustā Vecpiebalgas

pagastā mirušā Pētera Jāņa d.
Lielupa testamentu.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

4040 Sekretārs A. Kaive.

Jelgavas apgabaltiesas reģ. rotaļa,
pamatodamās uz civ. proc. lik.
14607i . parlta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1929. gada
22. aprīlī atklātā sēdē nolēma:
kooperatīvu biedrību reģistra pir-
mā daļā, 105. numurā, otrā no-
dalījumā atzīmēt, ka ar Bēnes
lauksaimnieku patērētāju bie-
drības 1929. g. 3. marta pilnas
biedru sapulces nolēmumu pār-
grozīti šīs biedrības statūti sa-
skaņā ar klātpieliktiem statūtiem.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Bēnes miestā. L. JVe 85/21.

Jelgavā, 1929. g. 7. maijā.
Reģistr. nod. pārzinis Veiss.
Sekr p. i. M. Helmanis.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
6. februārī mirušā Antona An-
dreja d. Ancāna, 1928. g. 1. febr.
sastādītais privāttestaments ar
apgabaltiesas 1928. g. 17. dec.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 6. maijā.
L. JVs I951a/28. 3378b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klāta tiesas sēdē 1929. g. 15. martā
uz Sīmaņa Vikentija d. Uzul-
nieka lūgumu Kazimirs un He-
lēna Vikentija b. b. Uzulnieki
atzīti par atrodošamies bezvēsts
prombūtnē un uzdots Preiļu
pagasta padomei iecelt aizbild-
nību par bezvēsts promesošiem
Kazimiru un Helēnu Vikentija
b. b. Uzulniekšem viņu tiesību
aizstāvēšanai un mantas ap-
sargāšanai.

Daugavpilī, 1929. g. 7. maijā.
L. 2524a/29. 3377b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. R. Tirkovskis.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis pa-
ziņo, ka Erna Pagas par sabojātu
sēņu glabāšanu pārdošanai savā
pārtikas preču tirgotavā, Rīgā,
Kurmanova ielā JVe 10, kas kon-
statēts š. g. 12. februārī, ar manu
š. g. 27. marta tiesas pavēli, pēc
sodu lik. 210. p., sodīta ar Ls 25,
vai maksāt nespējas gadījumā ar
arestu uz 7 dienām. Spriedums
stājies spēkā. 4094z

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu ne
1929. g. 4. maija un pamatoda-
mies uz civ. proc. lik. 1401. un
1402. p. un civ. lik. 10. sēj 1. d.
1239. p. uzaicina 1924. g. 19.febr.
mirušā Honona Joseļa d. Spun-
gina mantiniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils apr.
Līvānu pilsētā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.
3231 z Miertiesnesis K. Avens.

Latvijas Suverenās Tautas vārdā.
1929. g. 13. aprīlī, Liepājas 3. iec.
miertiesnesis, caurskatījis izziņu
par Barbaras Žobaks apsūdzēšanu
pēc sod. lik. 210'. p. un pamato-
joties uz kr. proc. lik. 141., 216.—
221.p., ar tiesas pavēli.jiosprieda:
Barbaru Jāzepa m. Žobaks, uz
sod. lik. 210'. p., 24. un 59. p.
pamata sodīt ar naudas sodu
Ls 20,— apmērā, bet pierādītā
maksātnespēšanas gadījumā ar
arestu uz četrām dienām; sprie-
dumu izsludināt. 4096z

Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1922. g.
13. dec. mirušā Frola Frola d.
Obrozcova 1922. g. 9. decembrī
sastādītais privātais testaments
ar apgabaltiesas 1926. g. 23. apr.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 7. maijā.
L. JVe 425a/26. ' 3379b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. R. Tirkovskis.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1927. g.
30. decembrī mirušā Eduarda
Jāņa d. Justoviča, 1927. g.
3. decembrī sastādītais privāt-
testaments ar apgabaltiesas
1928. g. 12. nov. lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpili, 1929. g. 6. maijā.
L. JVe 1283a/28. 3380b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. /. Tiltiņš.

Jelgavas apgabaltiesas reģ. nodaļa,
pamatodamās uz civ. proc. lik.
146071 . panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1929. g. 22.ap-
rīlī atklātā sēdē, nolēma: koopera-
tīvu biedrību reģistra pirmā daļā,
401. numurā, otrā nodalījumā
atzīmēt, ka ar Jelgavas kredīt-
biedrības 1929. g. 9. marta pilnas
biedru sapulces nolēmumu pār-
grozīti šīs sabiedrības statūti
saskaņā ar klātpieliktiem sta-
tūtiem.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Jelgavā. L. JVe 232/23 g.

Jelgavā, 1929. g. 7. maijā.
Reģ. nod. pārzinis Veiss.

3219z Sekretāra p.i.M.Helmanis

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no
1929. g. 4. maija un pamatoda-
mies uz civ. proc. lik. 1401.,
1402. un un civ. lik. 10. sēj. 1. d.
1239. p. uzaicina 1922. g. 10. dec.
mirušās Annas Jāzepa m, Gai-
duks mantiniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils apr.
Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.
3232z Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no
1929. g. 4.maijā un pamatodamies
uz civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
un civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
uzaicina 1926. g. 7. augustā mir.
Savēra Savēra d. Aiduka manti-
niekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Daugavpils apr., Līvānu
pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.
3233z Miertiesnesis K- Avens.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 30. apriļa lēmu-
mu un pamatodamies uz civ.
proc. lik. 1401. p. un civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina
1929. g. 17. janvārī mir. Jegora
(Georgija) Michaila d. Stupinska
(Michailova) mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Augšpils pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 6 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlafgalē, 1929. g. 7. maijā.
3226z Aps. I. JVe 38

Miertiesnesis J. Gutmanis.

Kurcuma pagasta tiesa,

Ilūkstes apriņķī, pamatojoties uz
savu 1928. g.Q. jūlija lēmumu un
pagasttiesu likuma 108. un 109.
pantiem, paziņo vispārībai, ka
Kurcuma pagastā Gorovijti_mājās
dzīvojošais laulāts pāris Ādains
un Paulīne Verbickis pieņem
bērna vietā (adoptē) PaulīnesVer-
biekis, atraitnes Gudelis un viņas
pirmā vīra Antona Gudelis lau-
lībā dzimušo dēlu Jāzepu Gudelis,
dzimušu 1917. g. 18. martā, pie-
šķirot adoptējamam visas liku-
mīga bērna tiesības un arī uz-
vārdu Verbickis.

Personas, kurām būtu ierunas
pret šo adopciju, tiek uzaicinātas
pieteikt tas šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas trešo reizi ,,Valdibas
Vēstnesī". Pēc termiņa notecē-
šanas iebildumi netiks ievēroti un
adopciju pagasttiesa apstiprinās.
3 Tiesas priekšsēd. S.Bulonovs
1409z Darbvedis Blūms.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 30. apriļa lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1919. g.
16. augustā mir. Borisa Gavrilova
mantiniekus pieteikt savas man
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.,
Gauru pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 6 mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstn.".
3227z Aps. 1. JVe 28

Jatinlatgalē, 1929. g. 7. maijā.
Miertiesnesis J. Gutmans.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 30. apriļa lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1924. g.
25. aprīlī mir. Dmitrija Jēkaba d,
Morozova (Moroza) mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Jaunlatgales apr., Gauru pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 6 mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1929. g. 7. maijā.
3228z Aps. I. JVe 34

Miertiesnesis J. Gutmans.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 30. apriļa lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1913. g.
20. janvāri mir. Jakuba Jezupa d.
Ločmeļa mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz man-
tojumu, kas palicis Jaunlatgales
apr., Baltinavas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 6 mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstn.".

ļaunlatgalē. 1929. g. 7. maijā
3229z Aps. I. JVe 35

Miertiesnesis I. Gutmans.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 30. apriļa lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1921. g.
5. aprīlī mir. Pelagejas Petrovs
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Gauru pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 6 mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstn.".

jaunlatgalē, 1929. g. 7. maijā.
3230z Aps. 1. Ne 36

Miertiesnesis ļ. Gutmans.

Ogres pagasta tiesa,
Cēsu apr., pamatodamās uz savu
1929. ģ. 20. marta lēmumu, uz-
aicina mir. Ogres pag. ,,Vaņķu "
māju īpašnieces Emmas - Emī-
lijas Miller mantiniekus, parāda
devējus un ņēmējus un citas per-
sonas, kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz nelaiķes atstāto
mantu, pieteikt savas tiesības un
prasības tai pagasta tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas trešo
reizi ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc augšminētā termiņa note-
cēšanas nekādas prasības un ie-
bildumi netiks ievēroti. JVs 21.
Ogres pag. tiesā, 1929. g. 11.maijā.

Pagasta valdes priekšsēdētājs
3912z (paraksts).
3 Darbvedis P. Pļavinš.

Silenes pagasta tiesa,
Ilūkstes apriņķī, pamatojoties uz
š. g. 10. marta lēmumu un pa-
gasta tiesas likuma 1. daļas
108. un 109. p., paziņo, ka Silenes
pagasta pils. Vasilijs Ludviga d.
Zenkevičs, kupš ārlaulībā sadzī-
vojis ar Terēziju Filmanovičs
bērnu, dēlu Jāni, dzim. 1916. g.
17. janvārī, kuru Zenkevičs vēlas
adoptēt ar visām bērna tiesībām,
piešķirot viņam ari uzvārdu
,,Zenkevičs" Vasilija dēls. Per-
sonām, kurām pret šo adopciju
būtu kādi iebildumi, tiek uzaici-
nātas pieteikties sešu mēnešu
laikā šaī tiesā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas trešo
reizi.

Pēc minētā termiņa nekādi ie-
bildumi netiks pieņemti un adop-
cija tiks apstiprināta. 1

163Iz Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
28. maijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Mazā Ropažu ielā JVs3, II ūtrupē
pārdos Pētera Zaķa kustamu
mantu, sastāvošu no brūnas
govs un cūkas un novērtētu par
Ls 240,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 11. maijā.
4147 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
27. maijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Miera ielā JVe 17 b, pārdos Jozefa
Lapkina kustamo mantu, sastā-
vošu no viena dīvāna un no-
vērtētu par Ls 210.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 2. maijā. 4107
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
28. maijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Invalīdu ielā JVe 3, pārdos Rein-
holda Stebnera kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, galda
svariem un dažādām pārtikas
precēm un novērtētu par Ls 388.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 13. maijā. 4108
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rigas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
30. maijā, p'ulkst. 10 dienā,
Rīgā, L. Maskavas ielā JVe 167,
pārdos II izsolē Jāņa Lanka
kustamo mantu, sastāvošu no
koka materiāliem, mēbelēm,
vāģiem u. c. un novērtētu par
Ls 4590.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
4109 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
28. maijā, pulkšt. 11 dienā, Rīgā,
Katoļu ielā JVe 48/50, dz. 6,
pārdos Annas Ozols kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un cit. un novērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu.
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
4110 Tiesu izp. V. Strauss.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo ,
ka 1929. g. 24. maijā, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Daugavgrīvas ielā
JVe 37, dz. 1, pārdos vairāksolī-
šanā Zubovas, E. mant. kust.
mantu, novērtētu par Ls 286 un
sastāvošu no mēbelēm, viņa
1928. g. nekust, mantas nodo-
kļu parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 17. maijā.
4138 Piedzinējs P. Zaķis.

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 23. maijā,
pīkst. 10 dienā, Daugavgrīvas
ielā Ne 4, pārdos vairāksolīšanā
tvaika krāsotavai ,,Astra" pie-
derošu kapara vannu, novērtētu
par Ls 260,—, strādnieku apdro-
šināšanas parāda piedzīšanai par
labu Rīgas centrālai slimo kasei,
pēc darba inspektora raksta Ne
Ds 4102. 4123z

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 22. maijā,
pīkst. 10 dienā, Kapseļu ielā 2,
dz. 1, pārdos vairāksolīšanā pils.
V. Savickis piederošas dzīvokļa
iekārtas mantas, novērtētas kop-
summā par Ls 460,— īres maksas
parāda un tiesāšanās izdevumu
piedzīšanai par labu J. Svempirn,
pēc Rīgas 2. rajona īres valdes
izpildu raksta Ns 254. 4124z

Gaigalavas pag. valde, Rēzek-
nes apr., izsludina par nederīgu
nozaudētos Gaigalavas pagasta
pensijas izmaksas sarakstus par
ši gada otro ceturksni un sarakstu
par Gaigalavas' lauksaimniekiem,
cietušiem no ūdens plūdiem un
lietus gāzēm, izsniegto rupjo
lopbarību 9120 kg āboliņa un
3200 kg siena. 3922z

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 24. maijā,
pīkst. 10 dienā, Alises ielā Ns 5,
dz. 3, pārdos vairāksolīšanā
pils. Ž. Kaijām piederošas da-
žādas mantas, novērtētas kop-
summā par Ls 345,— īres maksas
parāda un tiesāšanās izdevumu
piedzīšanai par labu Z. Gutkinam,
pēc Rīgas 3. rajona īres valdes
izpildu raksta Ns 1042. 4122z

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
š. g. 29. maijā, pīkst. 11, pārdos
publiskā vairāksolīšanā, Raunas
ielā Ne 5, dz. 7, Mārtiņa Kalniņa
mantas, sastāvošas no viena
pianīno ,,K /ssling", viena spo-
guļa un viena dāmu rakstām-
galda, novērtētiem par Ls 404,—.

Pamats: Rīgas III raj. īres
valdes izp. raksts Ne 450. 4114

Praulienas pag. valde, Madonas
apr., izsludina par ned. nozaudēto
kumeļa reģistrācijas zīmi Ae 68,
izdotu no šīs pag. valdes 1926. g.
20 aprīlī. 288(īz



valstszīdainu
patversmei
Rīgā, Kapseļu ielā JVe 31,

4140 vajadzīgs

piens
apm. 130 litri dienā.
Turpat sniedz tuvākus paskai-

drojumus. Tālrunis Ne 32375.
Personām, kuras vēlētos pienu

piegādāt, jāiesniedz rakstiski pie-
dāvājumi līdz ar Ls 80,— dro-
šības' naudu Tautas labklājības
ministrijā, Rigā, Skolas ielā 28,
dzīv. 4, līdz š. g. 25. maijam.

Daugavpils pilsētas policijas 2.
iecirkņa priekšnieks paziņo, ka
1929. g. 22. maijā, pīkst. 10,
Rīgas ielā Ne 34, tiks pārdotas
vairāksolīšanā tirgotāju un rūp-
nieku s-bai piederošas sek. man-
tas: radio aparāts. Minētās man-
tas varēs apskatīt ūtrupes dienā
dienā uz vietas. 4101z

Latvijas aptiekāru iepirkšanas sabiedrības
slēguma bilance par 1928. darbības gadu.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Preču rēķins par sa- Pamatkapitāla rēķins 3.902 ,

stāvu ' 136.890,—; Rezerves kap. rēķins 3.81 l ,3c>
Inventāra rēķins do . 8.958,60 Dalības zīmju rēķins 78.1 42^34
Kases rēķins do . 73.39 Paju īpašnieku atse-
Debitorip 'ēc preču rē- višks rēķins . . . 3.590 28

!<ina 191.317,48 I Kreditori 269.484 26
Vekseļu rēķins . . . 29.272,73 ; Akceptu rēķins . . . 4.0CK)' —.
Banku debitoru. . . 147,25 Banku kreditori . . 18.06 1,70
Banku debitori dalības ' Diskontētie vekseļi . 6.625|54

rēķins 2.570,— Nodrošinājumi vekseļos I.0.60oļ—
Banku nodrošinājumu ļ Peļņas nodokļa rēķins. 380^40»

rēķins 23.200,— Rēķins pro diverse _ 7528
Algu ' rēķins .... 190,— Delkredere rēķins . . 785^80
Apdrošināšanas rēķins 214,56 Amortizācijas rēķins . 36o|
Nekustamu īpašumu Peļņas un zaudējumu'

rēķins 16.200,— rēķins _ _ 9.215 ,02
4ii9.u34.Di 409!034 ,0Ī

Peļņas un zaudējumu rēķins par 1928. darb. g_
Inventāra rēķins 10°,, Ls Preču rēķins: Ls

amortizācija . . . 995,40 peļņa no precēm . 81.267 ,13.
Kapitāla nodoklis par Mājas rēķins:

1927. g 252,38 ienākumi 1928. gadā 2.880,—
Apdrošināšanas rēķins 1.265,24
Algu rēķins . . ' . . 41.251,03
Izdevumu rēķins . . 6.545,50
Nodokļu rēķins . . . 2.138,04
īres rēķins 4.800,—
Slimo kases rēķins . 1.238,56
Procentu rēķins ' . . 13.854,47
Apdroš. pret nel. gad.

rēķins 146,16
Mājas izdevumu rēķ. 2.085,33
Amortizācijas rēķins . 360,—
Bilances rēķins .' . . 9.215,02

84.147,13 84.147,13;

3652ē Valde7

Dundagas stērķeļu fabr.
paju sabiedrības valde

pagodinās uzaicināt sabiedrības
paju turētāju kungus uz

kārtējo
vispārējo sapulci,

kas notiks š. g. 31. maijā, pīkst.
18, Rīgā, Blaumaņa ielā JVe 26,
dz. 16.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadoņa vēlēšana.
2) Valdes ziņojums.
3) Jautājums par kustamo un

nekustamo mantu iegūšanu.
4) Dažādi jautājumi.

4117z Valde.

Sabiles un apkārtnes
patērētāju biedrība

no 1929. g. 1. jūlija maksā par
noguldījumiem: uz laiku zem:
sešiem mēnešiem 6% gadā, uz:
laiku pāri par sešiem mēnešiem —
8% gadā.
4120z Valde.

Centrālās kriminālpolicijas
politiskā pārvalde

pārdos vairāksolīšanā piektdien,
24. maijā š. g., pulkst. 12 dienā,
Alberta ielā JVe 13,

lidotu auto
,,Cadillac" HP 45/60, novērtētu
par Ls 500. Izsoles dalībniekiem
jāiemaksā drošības nauda Ls. 50.
Auto apskatāms katrā laikā,
Alberta ielā JVs 13, ieeja no
Strēlnieku ielas. 3759

Rigas prēf. 12. iec. priekšnieks
š. g. 1. jūnijā, pīkst. 11, pārdos
publiskā vairāksolīšanā Vidzemes
šos. JVe 4/6, dz. 20, Voldemāra
Šmidta mantas, sastāvošas no
ozola koka bufetes, rakstāmgalda,
drēbju skapja un citām mēbelēm,
sausināmā aparāta, elektromo-
tora un veļamās mašīnas, no-
vērtētas par Ls 1022,22.

Pamats: Rīgas III raj. īres
valdes raksts JVe 525. 4115z

Aizrādījums.
Sakarā ar Šoseju un zemes-

ceļu dep-ta 1. rajona inženiera
kancelejas pārcelšanu no Lāč-
plēša ielas JVe 24, dz. 8, uz
jaunām telpām Rīgā, Kaļķu ielā
JVe 1, dz. 3, š. g. 22. maijā
kanceleja būs slēgta. 4151

Madonas apr. priekšnieka pal.
1. iecirknī paziņo, ka 1929. g.
28. maijā, pīkst. 11, pie Saikavas
pagasta nama tiks izpārdota
vairāksolīšanā pils. Emmai Trek-
nais piederoša kustama manta,
sastāvoša no vienas govs, no-
cenota par Ls 100,—, izpildot
nodokļu departamenta rakstu no
1929. g. 6. marta JVe 3466. Izzināt
sarakstu, atsevišķas mantas no-
cenojumu, kā arī apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 4128?

Madonas apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī paziņo, ka 1929. g.
28. maijā, pīkst. 11, pie Saikavas
pagasta nama tiks izpārdota
vairāksolīšanā pils. Alvīnei Mai-
nieks piederoša kustama manta,
sastāvoša no diviem zirgiem un
vienas govs, nocenota par Ls 410,
izpildot nodokļu departamenta
rakstu JVe 3455 ' no 1929. g. 18.
aprīļa. Izzināt sarakstu, atse-
višķas mantas nocenojumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Bēnes pagasta padome,
Jelgavs apr., '/a km attālumā
no Oēnes stacijas, 1929. g. 1. jū-
nijā, pīkst. 2 pēc pusd., vietējā
pagasta namā, izdos jauktā izsolē
II p. p. skolas

pārbūves darbus.
Ar darba apsrakstu un notei-

kumiem var iepazīties ikdienas
pagasta valdes kancelejā.

Izsoles dalībniekiem, kas vēlas
piedalīties, jāiemaksā Ls 900,—
drošības nauda, vai arī kredīt-
iestādes garantija, kuru pagasta
padome atzīs par derīgu un ap-
liecību par līdz šim izdarītiem
dsrbierņ.

Pagasta padome patur tiesības
darbus nodot, vienam no pēdē-
jiem trim mazāksolītājiem.
4131z Pagasta padome.

Madonas apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī paziņo, ka 1929. g.
30. maijā, pīkst. 11, pie Mētrienas
pagasta nama tiks izpārdota
vairāksoliš. pils. Jānim Zvaigzne
piederoša kustama manta, sastā-
voša no viena zirga, nocenota par
Ls 100,50, izpildot nodokļu de-
partamenta rakstu JVe 1338 no
1929. g. 22. apriļa. Izzināt sa-
rakstu, atsevišķas mantas no-
cenojumu, kā ari apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 4130z

Lugažu un Valkas pagastam
vajadzīgs

rajona ārsts.
Pieņemšana notiks š. g. 18. jū-

nijā, 'pīkst. 12 dienā, Lugažu
pagasta namā.

kandidāti tiek lūgti ierasties
personīgi, līdzņemot attiecīgus
dokumentus. Tuvākā dzelzceļa
stacija — Valka, >/2 km no pa-
gasta nama.

Alga pēc valdības noteikumiem
Brīvs dzīvoklis ar apkurināšanu
un apgaismošanu. Ārsta dzīvoklis
atrodas Valkas pilsētā. 4135z

Daugavpils pilsētas polic. 2. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1929. g.
22. maijā, pīkst. ', Viesu rindas
ielā JVs II, tiks pārdotas vairāk-
solīšanā pils. A. Kojulovskim
piederošas sekošas mantas: sie-
nas pulkstens un zāļu 2 skapji.
Minētās mantas varēs apskstīt
ūtrupes dienā uz vietas. 4102z

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par ned. nozaudēto kara-
klausības apliecības grāmatiņu
JVe 7337, izd. 1924. g. 8. aprīlī no
Rēzeknes kara apriņķa priekšu,
ar Antona Groka vārdu, dzīv.
Oskara ielā JVe 1, dz. 27, dzim.
1900. g. 30. nov. 4U2z

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsldudina par neder, nozaudēto
velosipēda braukšanas atļauju
JVe 309, izdotu 1928. g. 2. jūlijā
no Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieka
ar Arvida Lielturka vārdu, dzīv.
Akmeņu ielā JVe 15, dz. 10, dzim.
1911. g. 2. februārī. 4113z

Dvietes pagasta valde, Ilūkstes
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec.
JVe 1842, izd. ' no Jaunjelgavas-
Uūkstes kara apr. priekšnieka
1922. g. 10. ' jūnijā 3179z

Jelgavas apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iecirknī, izsludina par
nederīgiem zemāk minētos no-
zaudētos: Latvijas iekšzemes pasi
LL JVe 012770, izd. no Garozes
pagasta valdes 1928. g. 8. febr.
ar JVe 770 ar Jēkaba Rapas vārdu
un Rapas zirgu pases: 1) izd. no
Rundāles pag. valdes 1928. g.
decembra mēnesī ar Ne 1118/15518
ar Jēkaba Strazdiņa vārdu, ar
atzīmi par zirga pāriešanu Rapas
īpašumā un 2) zirga pasi, izdotu
zirgam ar šādām pazīmēm: zirgs,
sirmas spalvas, 4 g. v., sirmām
krēpēm, kājām virs vēzīšiem
dzeltenumi, apm. 140 cm augsts.
Kāda iestāde un uz kāda vārda
pase izdota, nav zināms. 3348z

Liksnas pag. valde, Daugavpils
apriņķī, izsludina par ned.nozaud.
Latvijas iekšzemes pasi JVe 5157
ser. ļT JVe 014757, izd. no šīs
valdes 1928. g. 28. jūlijā ar
Zuzanas Smelters vārdu. 3262z

Sabiles apkārtnes krāj-
aizdevu sabiedr. „Spars"
no 1929. g. 1. jūlija maksās par
noguldījumiem: uz noteiktu laiku
8°„ gadā, uz nenoteiktu laiku
6" ,, gadā.

412lz V alde.

Latvijas kaitīgu un plēsīgu putnu
un zvēru iznīcināšanas biedrības

,,Vārnas kāja"
likvidācijas kommisija

uzaicina visas pērs. un iestādes,
kurām būtu kādas prasības vai
pretenzijas pret minēto biedrību
pieteikt tās 2 nedēļu laikā no slu-
dinājuma ievietošanas dienas. Pēc
šī tejmiņa notecēšanas nepie-
teiktās prasības netiks ievērotas.
Prasības pieteicamas likvidācijas
kommisijai Rīgā, Dzirnavu ielā
JVe 82, dz. 27. ' 4141 z

Likvidācijas kommisija.

!Dašadi
sludinājumi.

?

Akc. sabiedr. „Lestene"
pilna sapulce

notiks š. g. 11. jūnijā, pikst. 4,
Rīgā, Vaļņu ielā JVe 2, dzīv. 20.

Dienas kārtība: 1) Likvid.
kommisijas ziņojums par laiku no
1928. g. 1. janvāra līdz 1929. g.
30. martam. 2) Pieprasījumi un
ziņojumi. 3) Likvid. pabeigšana.

Likvidācijas kommisija.

Iespiests Valsts tipogrāfijā. "

Tirdzniecibas un rūpniecības
akciju sabiedr. „GRAUDS"
valde ar šo paziņo, ka 1929. g.
30. maijā, pulkst. 17, Rīgā
Marijas ielā JVe 70, dz. 6, notiks
kārtēja pilna akcionāru sapulce
ar šādu dienas kārtību:
1) Sapulces vadītāju vēlēšanas.
2) Valdes un revīzijas kommisijas

ziņojumi.
3) 1928. g. pārskata apstipri-

šana un valdes atsvabināšana
no atbildības.

4) Darbības plāns un budžets
1929. gadam.

5) Vēlēšanas.
6) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
41I8z valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Šoloma Šerlinga

kreditori tiek uzaicināti uz

kreditoru sapulci
1929. g. 29 maijā, pulkst. 18,
Rīgā, Brīvības bulv. 2/4, dz. 3.

Dienas kārtība:
1) zvērināta kuratora ziņojums;
2) zvēr. kuratora atalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšana;
4) dažādi jautājumi.

Zvērināts kurators ,
4149 zv. adv. Aur. Seebergs.

Akciju sabiedrības ,.IZDEVĒJS"
valde, ievērojot to, ka uz š. g.
16. maiju izsludinātā kārtējā vis-
pārīgā akcionāru sapulce neva-
rēja notikt, statūtu 58. p. pa-
redzētā kvoruma nesanākšanas
dēļ, lūdz akcionārus ierasties uz
otru vispār, akcionāru sapulci
trešdien, š. g. 5. jūnijā, pīkst. 3
pēc pusd., Rīgā, Elizabetes ielā
JVe 83/85, sabiedrības telpās, ar
šādu dienas kārtību:
1) Sapulces amatu personu vē-

lēšanas.
2) 1928. g. darbības pārskats.
3) Revīzijas' kommisijas ziņo-

jums.
4). 1928. g pārskata un bilances

apstiprināšana un peļņas sa-
dalīšana.

5) Darbības plāns un budžets
1929. gadam.

6) Kapitāla grozīšana.
7) Vēlēšanas.
8) Jautājumi un ziņojumi.

1. piezīme. Saskaņā ar sta-
tūtu 60. p. šī sapulce būs piln-
tiesīga un viņas lēmumi galīgi
pie katra akciju skaita, kuras
reprezentētas sapulcē.

1. piezīme. Saskaņā ar sta-
tūtu 52. p., balsstiesības pilnā sa-
pulcē bauda tie akcionāri, kuri
tiem piederošās akcijas iesniegusi
sabiedrības valdei vismaz 7 die-
nas pirms sapuces sanākšanas.

4119z Valde.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1929. g. 9. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsta
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30
ar piesūtīšanu . ,, 0,32

Saturs:
77) Likums par iepriekšējiem!

kredītiem ārkārtēju izder
vuraii segšanai I929./30,
saimniecības gadā.

78) Likums par dažu slēgtie
1928./29. saimniecības gadai
papildu budžeta kreditu iz-
lietošanas tiesību atjauno-
šanu.

79) Pārgrozījums likumā par
sēklas iegādāšanu lauksaim-
nieku vajadzībām.

80) Pārgrozījums likumā par
valsts pabalstiem un kredī-
tiem no plūdiem un neražas-
cietušiem iedzīvotājiem.

81) Likums par Kuldīgas apriņķa-
brīveiemu sadalīšanu vien-
sētās.

82) Likums par eksporta sviestai
kontroli un izvešanu uz ār-
zemēm.

83) Pārgrozījumi Civīl- un Civil-
procesa likumos.

84) Pārgrozījumi likumā par"
lauksaimniecībai, rūpniecībai
un namniecībai izsniegto īs-
termiņa aizdevumu pārvēr-
šanu ilgtermiņa ķīlu zīnijif
aizdevumos.

85) Pārgrozījums likumā par
lauku iedzīvotāju nodrošinā-
šanu slimības gadījumos.

86) Pārgrozījumi likumā par
tirdzniecības - rūpniecības'
skaitīšanu 1929. gadā.

87) Pārgrozījums likumā par
Rīgas-Limbažu-Rūjienas ut»
Liepājas - Ziemupes - Pāvil-
ostas - Alšvangas dzelzceļu»
būvi.

88) Papildinājums likumā par
sēklas fondu.

89) Papildinājums likumā par
papildu līdzekļiem Liep ājas-

Glūdas dzelzceļa būvei.
90) Noteikumi par valsts pie-

maksām mākslīgo mēslu1
iegādāšanai 1929. gadā.

91) Noteikumi par likuma par
valsts pabalstiem un kredī-
tiem no plūdiem un neražas-
cietušiem iedzīvotājiem *"
vešanu dzīvē.

92) Noteikumi par palīdzības
sniegšanu plūdos un no ne-
ražas cietušo apgabalu trūcī-
giem iedzīvotājiem.

93) Pārgrozījumi un papildu»'
jumi noteikumos par valsts
pabalstiem zemes meliorā-
cijai.

94) Noteikumi par palīdzības
sniegšanu plūdos un no ne-
ražas cietušo apgabalu trū-
cīgiem skolas bērniem.

95) Noteikumi par Valsts zemes
bankas aizdevumiem w
1928. g. neražas cietušām

nomnieku un pusgraudnieku
saimniecībām.

Karo buoniecibos pBrualtie
izsludina jauktas izsoles: 4148
1929. g. 28. maijā. Rīgas būvju grupā:

1) pīkst. 10, uz pārbūves turpināšanas darbiem Kaugurmuižas ēkā
JVs 12 par summu Ls 9756,98;

2) pīkst. 11, uz iedus pagraba remontdarbiem Stopiņu nometnē
par summu Ls 1369,94;

3) pīkst. 12 uz šķūņa un platformas izbūves darbiem pie bencina
tvertnēm Meža parkā par summu Ls 3376,83.

1929. g 29. maijā. Daugavpils būvju grupā:
4) pīkst. 10 uz produktu pagraba jaunbūves darbiem Daugavpils

nometnē par summu Ls 1849,89;
5) pīkst. 11 uz kanalizācijas darbiem Daugavpils prettilta nocieti-

nājumā par summu Ls 7654,29.
Apmaksāti ar likumīgu zīmognodevu paziņojumi par pieda-

līšanos mutiskā izsolē un rakstiski piedāvājumi ' slēgtās aploksnēs
ar attiecīgu uzrakstu iesniedzami uz pp. 1—3 minētiem darbiem
Kara būvniecibas pārvaldes Rīgas būvju grupai un uz pp. 4 un
5 minētiem darbiem Daugavpils būvju grupai, vai izsoles dienās
izsoles kommisijām līdz attiecīgai stundai. Izsoles dalībniekiem līdz
izsoles sākumam jāiesniedz iepriekšēja drošība uz p. 1. minētiem
darbiem Ls 800,—uz p. 2 —Ls 100,— uz p. 3. Ls 300,— uz p. 4 —
Ls 150,— un uz p. 5 — Ls 700,—.

Drošība tiks pieņemta: a) naudā, b) valsts vai valsts garan-
tētos vērtspapīros, c) Latvijas bankas garantijās. Citāda veida
nodrošinājumi netiks pieņemti. Ar izsoles, techniskiem un līguma
noteikumiem un darba maksas aprēķiniem var iepazīties Kara
būvniecības pārvaldes Rīgas būvju grupā, Citadelē 24 un Daugav-
pils būvju grupā, Daugavpils cietoksnī, Embotes ielā JVe 26, katru
darbdienu no pīkst. 9—15 (sestdienās no pīkst. 9—13). L 963

Dzelzceļu virsvalde
izdos 1929. g. 30. maijā, pīkst. 11, Oogoļa ielā JVe 3, istabā JVe 325,

rakstiskā izsolē mazākprāsītājam,
t>rečt* te-, iz- un nārtžvaušanas

darbus Stendes stacija
uz vienu gadu. Piedāvājumi, apmaksāti ar zīmognodokli, slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu: ,,Ekspluatācijas direkcijai uz Stendes sta-
cijas preču ie-, iz- un pārkraušanas darbu izsoli 1929. g. 30. maijā",
iesniedzami Ekpluatācijas direkcijai istabā JVe 323 līdz 30. maijam,
pīkst. 10. Vēlāk iesniegtos piedāvājumus neievēros.

Piedāvājumus skatīs cauri līdz 31. maijam un tie izsoles
dalībniekiem saistoši līdz 1. jūnijam.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda par Stendes
staciju Ls 100,—.

Tuvākas zinas un darba noteikumi dzelzceļu virsvaldē, istabā
JVs 323, darbdienās no pīkst. 9—15. ' 2* 4146z

Rīgas pilsētas tirdzniecības nodaļa
izdod, sēcošus drukas darbus

pilsētas lopkautuves vajadzībām:
1) 23.000 gab. lopu kaujmarku,
2) 70.000 gab. svaru karšu,
3) 5.000 gab. ieejas karšu,
4) 6.000 gab. kases un lopu sētas pārskatu,
5) 100 gab. čeku, trīsdaļīgu, ar 100 lapām katrā,
6) 300 gab. divdaļīgu, ar 100 lapām katrā,
7) 125 gab. piezīmju grāmatu,
8) 15 gab. dažādu žurnālu un reģistru,
9) 75.000 gab. tirgus biļešu liellopiem un teļiem.
Ofertes slēgtās aploksnēs jāiesniedz tirdzniecības nodaļas

kancelejā I. Ķēniņu ielā 5, istaba 94 līdz I. jūnijam, pīkst. 1 p. p.,
pie kam cena par p. 1—8 minētiem darbiem jāuzdod kopīgi, kā arī
par katru darbu par sevi.

Iesniedzot oferti, jāiemaksā drošības nauda Ls 100,—. Minētie
drukas darbi piegādājami sešu nedēļu laikā, skaitot no to izdošanas
dienas. 4143z L 937

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 29. maijā, pulkst. 10, savās telpās Radio ielā, izdos jauktā
galīgā izsolē 2 L 840 3789

Elejas, Inčukalna, Jaunpils un Raganas pasta
un tēl. kantora ēkas būvdarbus.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi pielaist
mutiskā solīšanā, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, līdz ar
dokumentu par iemaksāto drošības naudu: darbiem Elejā
Ls 700, Inčukalnā Ls 400, Jaunpilī Ls 2000, Raganā Ls 600,
iesniedzami departamenta būvniecibas nodaļai līdz izsoles sākumam.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumus izsniedz departamenta
būvniecības nodaļa, 38. istabā un attiecīgi pastmeistari.

Posto on telegrāfa departaments
š. g. 29. maijā, pulksten 10, savas telpās Radio ielā, izdos jauktā
galīgā izsolē 2 L 843

Valmieras pasta un tēl. kantora ēkas
jaunbūves darbus.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi pielaist
mutiskā solīšanā, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, līdz ar
dokumentu par iemaksāto drošības naudu Ls 10X10, iesniedzami
departamenta būvniecības nodaļai līdz izsoles sākumam.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumus izsniedz departamenta
būvniecības nodaļa, 38. istabā, un Valmieras pastmeistars. 3790

Posto un teiesrufo departaments
izsludina š. g. 7. jūnijā, pīkst. II,

sacensību
uz 6 oscilācijas un 6 modulācijas lampām Rīgas radiofonam.

Š. g. !4. jūnijā, pīkst. 11 rakstisku izsoli uz 220.000 izolatoriem.
210 ton. dzelzs cinkotu stiepuli; 30 potenciometru pretestībām;
350 mtr. dzelzs caurulēm 2" un 1700 kg profilu dzelzs. 2*

Drošības nauda 10",, apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas saimniecības daļā no pīkst. II —13. 4142z L934

Intendantūras dzirnavas un maizes ceptuve,
Rigā, Oskara ielā JVe 9, ceturtdien, 1929. g. 30. maijā, pīkst. 10
no rīta

pārdos atklātā izsolē vairāksolītājiem:
1) Rudzu pusgraudus un nezāles, 2) rudzu atkritumus ,

3) miežu miltus no putraimiem un grūbām, 4) lopu miltus 1. un 2.
labuma, 5) miežu sēnalas, 6) kviešu izsijās un 7) saslaukas — kop-
svarā apm. 60.000 kg.

Apskatīšana izsoles dienā no pīkst. 9 rītā.
Uz solīšanu tiks liktas partijas no 500—2000 kg Nosolītajiem

jāiemaksā 15°drošibas nauda no pirkuma vērtības. Izņemšanas
laiks līdz 21. jūnijam. 4145z L 948

Jūrniecības departaments
izdos 1929. g. 11. jūnijā, pīkst. 12, rakstiskā izsolē

Mērsraga zvejnieku ostas ziemeļu
mola pagarinājuma būves darbus.

Drošības nauda Ls 2000,—. L945 4144
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departamenta

techniskā daļā Rīgā, Valdemāra ielā JVe l-a no pīkst. 9—13.
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